

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001-2024

Processo Administrativo Nº 26-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 30/01/2024 13:12:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/03/2024 17:42:12	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.
12/03/2024 08:50:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.
12/03/2024 09:11:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia e bons negócios		
12/03/2024 09:24:18	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passo a analisar a habilitação		
12/03/2024 10:06:39	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, preciso que seja enviada a proposta atualizada no valor de R\$ 438.815,45. Anexar em documentos complementares.		
12/03/2024 10:10:08	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa atende o item 6.1 do edital e apresentou sua habilitação de forma regular.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de 4.593,44 m² de Recapeamento Asfáltico das ruas Serafim Fagundes e General Câmara no município de Ibirubá - RS, conforme Memo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: RUA SERAFIM FAGUNDELIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019S -			
Quantidade: 3.204,04	Valor Unit.: 2,37		Valor Total: 7.593,5748
Item: 2	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 3.204,04	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 8.586,8272
Item: 3	Unidade: M3	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 96,12	Valor Unit.: 1.285,24		Valor Total: 123.537,2688
Item: 4	Unidade: M³XK	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 4.806,06	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 9.419,8776
Item: 5	Unidade: TXKM	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 4.040,11	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 2.787,6759
Item: 6	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 3.204,04	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 8.586,8272
Item: 7	Unidade: M3	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 96,12	Valor Unit.: 1.373,44		Valor Total: 132.015,0528
Item: 8	Unidade: M³XK	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 4.806,06	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 9.419,8776

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 9	Unidade: TXKM	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 4.040,11	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 2.787,6759	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: RUA GENERAL CÂMARA - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 1.389,4	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 3.292,878	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 1.389,4	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 3.723,592	
Item: 12	Unidade: M3	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 41,68	Valor Unit.: 1.285,24	Valor Total: 53.568,8032	
Item: 13	Unidade: M³XK	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 2.084,1	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 4.084,836	
Item: 14	Unidade: TXKM	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 1.751,95	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 1.208,8455	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C			
Quantidade: 1.389,4	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 3.723,592	
Item: 16	Unidade: M3	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE			
Quantidade: 41,68	Valor Unit.: 1.373,44	Valor Total: 57.244,9792	
Item: 17	Unidade: M³XK	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA			
Quantidade: 2.084,1	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 4.084,836	
Item: 18	Unidade: TXKM	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE			
Quantidade: 1.751,95	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 1.208,8455	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: DelRijo	Modelo: DelRijo
Descrição: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 431,02	Valor Total: 1.939,59	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.	080	04.853.691/0001-27	438.815,4552	438.815,4552		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/01/2024 13:12:53	PUBLICADO					
31/01/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
12/03/2024 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
12/03/2024 09:11:25	DISPUTA					
12/03/2024 09:11:25	LANCE	CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 080)				438.815,4552
12/03/2024 09:21:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

12/03/2024 09:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.

12/03/2024 09:21:34 HABILITAÇÃO

12/03/2024 10:10:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

12/03/2024 10:20:15 EM ADJUDICAÇÃO

12/03/2024 10:28:26 MENSAGEM CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 080)

não localizei a aba de documentos complementares afim de publicar a proposta reformulada

12/03/2024 10:42:09 ADJUDICADO

12/03/2024 10:42:15 HOMOLOGADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER